
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Setor de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº 339.2012.SCS.653889.2012.48388 
GUIA: 74692/2012

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – MÊS OUTUBRO/2012

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO N º DOE

625320/2012 INEXIGIBILIDADE 2012NE01017 R$ 19.326,15 02/10/2012 11/10/2012 32.417

610787/2012 INEXIGIBILIDADE 89775159000191 - RUI JESUS PENA JULIANO 2012NE01043 R$ 2.034,00 18/10/2012 23/10/2012 32.424

628067/2012 INEXIGIBILIDADE 2012NE01044 R$ 12.600,00 18/10/2012 23/10/2012 32.424

610787/2012 INEXIGIBILIDADE 89775159000191 - RUI JESUS PENA JULIANO 2012NE01088 R$ 480,00 18/10/2012 23/10/2012 32.424

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE SUBSCRIÇÃO DE SUPORTE 
PARA LICENÇA DO ORACLE 11G STANDARD POR UM 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Art.25; caput;Lei 
8.666/93

59456277000176 - ORACLE DO BRASIL SISTEMAS 
LTDA

INSCRIÇÃO DE SERVIDORES DESTA PROCURADORIA-GERAL 
DE JUSTIÇA NO CURSO DE PERÍCIAS JUDICIAIS, A SER 
REALIZADO NO PERÍODO DE 23 A 26 DE OUTUBRO DE 2012, 
NA CIDADE DE MANAUS.

Art.25; caput;Lei 
8.666/93

CONTRATAÇÃO DE TREINAMENTO NA MODALIDADE “IN 
COMPANY” PARA 10 PARTICIPANTES, COMPOSTO DOS 
MÓDULOS:
1)  MICROSOFT 10221 AK – CONFIGURAÇÃO E SOLUÇÃO DE 
PROBLEMAS DE UMA INFRAESTRUTURA DE REDE WINDOWS 
SERVER 2008;
2) MICROSOFT 6425 – CONFIGURING AND 
TROUBLESHOOTING WINDOWS SERVER 2008 ACTIVE 
DIRECTORY DOMAIN SERVICES.

Art.25; caput;Lei 
8.666/93

84489715000140 - C S H INFO TRE ASS EQUIP E 
DES DE SIS EM INF LTDA

AQUISIÇÃO DE UM EXEMPLAR DO LIVRO “MANUAL DE 
PERÍCIAS”.

Art.25; caput;Lei 
8.666/93


